
Dobrý den zlatíčka.

Doufám, že jste všichni zdraví a chybí Vám škola, mně už

moc.

Tento týden si začneme novou lekci – MY ADDRESS.

Udělejte poctivě všechna cvičení, která zadám a já pro vás

přichystám na další týden opakování.

1) Jako první věc Vás poprosím v učebnici na str. 38/cv. 1 – budete potřebovat někoho k sobě, je to

rozhovor. Tento rozhovor si společně přečtěte a řekněte si o čem je. Nepřekládat písemně.

Potom si opět pročtete na str. 38/cv. 2. Toto cvičení má dvě části. Druhou část si zkuste ústně. 

Potřebujete vybrat správný konec věty.

Máme zde slovíčko DO, které má dvě podoby:

1) DO / DŮ / DĚLAT NĚCO

2) DO / DŮ /  - najdeme ho v otázce hned na na začátku nebo na 

druhém místě, nepřekládám ho, pomáhá nám vytvořit 

otázku.

Jako další cvičení z učebnice na str. 39/cv. 4. Toto cvičení si uděláte písemně do sešitu. Napíšete si 

datum a poté napíšete otázku a pravdivě na ni odpovíte.

YES, I DO. / JES AJ DŮ / - když souhlasíte s tím, na co se otázka ptá.

NO, I DON´T / NOU AJ DONT / - když nesouhlasíte s tím, na co se otázka ptá.



2) Do sešitu si napište datum a opište si tučně napsané, nakreslete si ke slovům i obrázky, které vám

pomohou si předložky zapamatovat:

BETWEEN / BITVÍN / MEZI

ON THE LEFT / ON D LEFT / VLEVO

ON THE RIGHT / ON D RAJT / VPRAVO

NEXT TO / NEKST TU / VEDLE

OPPOSITE / OPOZIT / PROTI

DOBROVOLNÝ ÚKOL:

Pokud si chcete procvičit slovíčka z minulé lekce (MY HOME) a máte přístup k počítači s 

internetem, klikněte na následující odkaz. 

https://www.umimeanglicky.cz/slovicka-house-1-uroven?source=explicitExercise

https://www.umimeanglicky.cz/slovicka-house-1-uroven?source=explicitExercise

